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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   Số: 109 /KH-THCSLL TP Vinh, ngày 26 tháng 8 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử” năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch 160/KH-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Vinh về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Thực 

hiện dân chủ ở cơ sở; Pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử” năm 

2024, thực hiện công văn số 700/KH-PGDĐT ngày 21 tháng 8 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục đào tạo thành phố Vinh về việc hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến 

“Tìm hiểu Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Pháp luật về Căn cước, định danh và 

xác thực điện tử” năm 2024, Trường THCS Lê Lợi triển khai một số nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân về các 

quy định pháp luật mới từ đó thực hiện nghiêm túc các quy định pháp luật. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi được triển khai theo hình thức đơn giản, dễ hiểu và nội dung tập 

trung vào các văn bản pháp luật liên quan trực tiếp đến công việc, đời sống của 

cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân để thu hút đông đảo các tầng lớp nhân dân 

tham gia dự thi. 

- Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và 

trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức liên quan trong tổ chức cuộc thi đảm bảo 

chất lượng, chính xác, công bằng, kịp thời, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, NỘI DUNG, HÌNH THỨC CUỘC THI 

1. Đối tượng dự thi 

Đối tượng dự thi bắt buộc: 

Cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại trường THCS Lê Lợi, TP 

Vinh, Nghệ An 

2. Phạm vi: 

Cuộc thi được triển khai rộng rãi trên địa bàn Thành phố thông qua việc truy 

cập, đăng nhập vào phần mềm thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Thực hiện dân chủ ở 

cơ sở; Pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử” năm 2024. 

3. Nội dung: Tìm hiểu các quy định của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở 

năm 2022; Pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử. 



4. Hình thức thi: 

- Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên internet. 

- Cuộc thi diễn ra trong 03 tuần, mỗi tuần chốt kết quả thi 01 lần. 

- Người dự thi truy cập vào Cổng thông tin điện tử thành phố Vinh tại địa 

chỉ: https://vinh.nghean.gov.vn, vào chuyên mục cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu 

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực 

điện tử” năm 2024 và làm theo hướng dẫn để làm bài thi gửi về Ban Tổ chức cuộc 

thi. 

III. TIẾN ĐỘ, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Từ ngày 26/8/2024: Triển khai Kế hoạch tổ chức cuộc thi. 

2. Từ ngày 01/9/2024 đến 09/9/2024 

Tuyên truyền, động viên người dự thi Tìm hiểu Thể lệ cuộc thi và tham gia 

cuộc thi. 

3. Từ ngày 10/9/2024 đến ngày 30/9/2024 

Cuộc thi diễn ra trong 03 tuần, bắt đầu lúc 08h00’ ngày 10/9/2024 và kết 

thúc lúc 08h00’ ngày 30/9/2024. 

5. Tháng 11/2024: Công bố kết quả cuộc thi 

IV. GIẢI THƯỞNG 

Theo kế hoạch 160/KH-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Vinh 

1. Giải cá nhân 

Cuộc thi diễn ra trong 03 tuần, mỗi tuần có 10 giải thưởng, bao gồm: 

- 01 giải nhất: Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND Thành phố và tiền thưởng 

1.000.000 đồng/giải. 

- 02 giải nhì: Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND Thành phố và tiền thưởng 800.000 

đồng/giải. 

- 03 giải ba: Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND Thành phố và tiền thưởng 

600.000 đồng/giải. 

- 04 giải khuyến khích: Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND Thành phố và 

tiền thưởng 300.000 đồng/giải. 

(Lưu ý: + Số lượng giải có thể tăng thêm nếu có nhiều thí sinh cùng đạt giải đồng 

hạng. 

+ Trong một tuần thi, nếu một thí sinh cùng đạt nhiều giải thưởng thì chỉ được 

nhận 01 (một) giải cao nhất). 

2. Giải tập thể 

Sau khi kết thúc cuộc thi, Ban Tổ chức lựa chọn 03 đơn vị có lượt người tham 

gia nhiều nhất và chất lượng thi tốt nhất qua 03 tuần thi để Chủ tịch UBND Thành 

phố tặng Giấy khen cho tập thể và tiền thưởng 2.000.000 đồng/giải/tập thể. (Lưu ý: 

Các tập thể, cá nhân được tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND Thành phố và tiền 

thưởng theo mức quy định trên đây thì không được nhận tiền thưởng theo mức quy 

https://vinh.nghean.gov.vn/


định của Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành. Cụ thể 

các giải thưởng và mức khen thưởng kèm theo sẽ được quy định tại Thể lệ cuộc thi). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban giám hiệu: Triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi, giải đáp các thắc mắc 

về cuộc thi, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về cuộc thi, quán triệt 100% cán bộ, 

giáo viên, nhân viên nhà trường tham gia cuộc thi và có chất lượng cao (đăng 

website, facebook, zalo) 

- Các đồng chí tổ trưởng công đoàn: Phổ biến, tuyên truyền, động viên, theo 

dõi, đôn đốc việc tham gia cuộc thi của các thành viên tổ mình (lưu minh chứng) 

- Đ/c Giang (tin học): Hỗ trợ, giải đáp các vấn đề về kỹ thuật liên quan đến 

phần mềm thi trực tuyến trong suốt quá trình diễn ra cuộc thi và tổng hợp kết quả, 

báo cáo BGH thường xuyên, liên tục 

- Có hình thức biểu dương, đề xuất khen thưởng phù hợp đối với cá nhân thuộc 

đơn vị mình tích cực, đạt thành tích trong việc tham gia cuộc thi; đồng thời phê 

bình, nhắc nhở những cá nhân không tham gia hoặc ít tham gia cuộc thi; trên cơ 

sở đó có sự xem xét trong xếp loại, đánh giá thi đua cuối năm. 

 

Nơi nhận: 
- Tổ trưởng công đoàn; 

- Giáo viên, nhân viên; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

                          ( Đã ký) 

 
                  Nguyễn Minh Khoa 

 


